Чăваш Республикин Пăрачкав районе администрацийĕ

ЙЫШАНУ
	[image: image1.png]

	Администрация

Порецкого района

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           20.05.2014 г. № 231

	         20.05.2014 г. № 231

	Пăрачкав сали

	с. Порецкое

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Порецкого района в период летнего купального сезона

        В соответствии с Федеральными законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлениями администрации Порецкого района от 01 октября 2007 г. № 304 «Об утверждении мероприятий по обеспечению охраны жизни людей на воде в Порецком районе», от 27 февраля 2008г. № 102 «Об утверждении мероприятий по обеспечению пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Порецком районе» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Порецкого района в период купального сезона 2014 года  администрация Порецкого района  п о с т а н о в л я е т:

       1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Порецкого района в период купального сезона 2014 года.

       2. Рекомендовать главам сельских поселений Порецкого района разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий.

       3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя главы  администрации по вопросам строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Порецкого района Вавилова А.Г.

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Порецкого района                                                                                                       Е.В.Лебедев

Приложение

                                                                                                     к постановлению администрации Порецкого

 района № ___ от ______ 2014 года

П  Л  А  Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Порецкого района в период купального сезона 2014 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные

лица
	Срок

исполнения

	1
	Рекомендовать главам сельских поселений района проведение следующих мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах района:

       -профилактическая работа по разъяснению правил безопасного поведения людей на воде;

       -разработка и утверждение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в период купального сезона 2014 года;

-проведение внеочередных заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона с приглашением руководителей учебных заведений, имеющих детские оздоровительные лагеря;

-оборудование мест массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечение охраны жизни людей на водных объектах;
-определение потенциально опасных участков водоемов и обозначение их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

-доведение до населения информации об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания;

-провести «Месячник безопасности на водных объектах».
	Главы сельских поселений района*

	 До 10 июня 2014 года

	2

	Организовать регулярные выступления в средствах массовой информации по доведению Правил охраны жизни людей на воде, Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах
	Председатель КЧС и ОПБ Порецкого района, главы сельских поселений*
	Постоянно во

время купального сезона

	3
	По мере появления необходимости оборудовать пляж или место для купания организовать водолазное обследование и очистку дна водоема, работу спасателей и дежурство медицинского персонала, установление стендов (щитов) с материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде и извлечениями из Правил охраны жизни людей на воде
	Председатель КЧС и ОПБ Порецкого района, главы сельских поселений*
	По мере необходимости

*- по согласованию